Министерство образования
Нижегородской области

ПРИКАЗ
 01.09. 2017 № 2005

г. Нижний Новгород

О присвоении статуса базовой
профессиональной образовательной
организации, обеспечивающей поддержку
функционирования региональной системы
инклюзивного среднего профессионального
образования инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья

В целях обеспечения доступности среднего профессионального образования

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в рамках

подпрограммы П Совершенствование системы комплексной реабилитации и

абилитации инвалидов“ государственной программы Российской Федерации

”Доступная среда“ на 2011-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 01:.12.2015 № 1297, и в соответствии с Межведомственным

комплексным планом мероприятий по обеспечению доступности профессионального

образования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2016-

2018 годы, утвержденным заместителем •председателя Правительства Российской

Федерации О.Ю.Голодец от 23.05.2016 № 3467п-П8 приказываю:

1. Присвоить статус базовой профессиональной образовательной

организации, обеспечивающей поддержку функционирования региональной

системы инклюзивного среднего профессионального образования инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья, Государственному бюджетному

профессиональному образовательному учреждению ”Нижегородский Губернский

колледж“ (далее — ГБПОУ ГТК).

2

2. Директору ГБПОУ НГК Н.М.Катышевой:

2.1. разработать и утвердить локальные акты, регламентирующие

деятельность БПОО;

2.2. создать в структуре БПОО региональный центр развития

движения

«Абилимпикс»;

2.3. в срок до 20.09.2017 разработать и представить в

министерство образования Нижегородской области план работы БПОО на

2017/2018 учебный год (далее — План);

2.4. в срок до 01.10.2017 внести изменения в Устав ГБПОУ

«Нижегородский Губернский колледж».

З. Руководителям государственных профессиональных образовательных

организаций обеспечить взаимодействие с БПОО по вопросам инклюзивного

образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

4. Сектору программ высшего и среднего профессионального

образования, подготовки научно-педагогических кадров (И.Л.Захаров)

осуществлять координацию деятельности БПОО.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра В.Г.Шахназарова.

Ми  С.В.Наумов